30.05.2023 г.№4/20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ» ОТ 30.09.2021 №4/30 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев представление прокуратуры Эхирит-Булагатского района от 12.04.2023 года №7-31-2023/995-23-20250037, руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Харатское», Дума муниципального образования «Харатское»
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования «Харатское» от 30.09.2021 №4/30 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Харатское» (далее- Решение, Положение) следующие изменения:
1.1. в наименовании, в пункте 1 Решения, в наименовании Положения, в пункте 1.1., подпункте 2 пункта 1.2., пункте 1.3.1. Положения, в приложениях 1,2,3,5 к Положению слова «, городском наземном электрическом транспорте» исключить;
1.2. Подпункт 4.1.3. пункта 4.1. раздела 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В 2022-2023 годах внеплановые контрольные мероприятия проводятся исключительно по основаниям, установленным в пункте 3 Постановления Правительства РФ от 10 марта 2022 года. №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».»;
1.3. Подподпункт 1 подпункта 4.2.1. пункта 4.2. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при этом, в силу пункта 72 Постановления Правительства РФ от 10 марта 2022 года №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», выдача предписаний по итогам проведения контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается;»;
1.4. Приложение №3 к Положению изложить в новой редакции:
«
Приложение №3
[bookmark: Par381]к Положению о муниципальном контроле на
 автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов
муниципального образования «Харатское»

[bookmark: _Hlk77689331]Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте

1. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте и (или) на одной и той же дороге местного значения муниципального образования «Харатское».
2. Поступление информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
3. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального
образования «Харатское»
Глава муниципального образования
«Харатское» С.М. Толстиков